غیور ملت ایران جان خود را در راه آزادی فدا کردند، ولی نهالی که با خون آبیاری شد در پایان این میاززه به درخت تناوری تبدیل شد که استبداد را به خم شدن و شکستن وادار کرد که حاصل این ایستادگی ها و پایمردیها فرمان مشروطیت بوده که سرانجام در ۱۴

اثرات نهضت مشروطه کم تر از انقلاب فرانسه نیست

جمادی الثانی ۱۳۲۴ هجری. قمری برابر با پنجم اوت ۱۹۰۶ توسط تصارالله خان مشیرالدوله از امضای مظفرالدین شاه گذشت به این ترتیب مجلس شورای

ملی به وجود آمد مجلسی که رشته های ارتباطی دولت و ملت را به هم متصل می کرد و جدائی دولت از ملت را محکوم. مجلسی که مظهر افکار عامه و احتیاج مملکت بود، مجلسی که می باید نگهبان عدل و عدالت ملی باشد.